sepultura concedi censetur. Tertio hoc privilegium cap. alma maior, est favorabile fidelibus, & nemini noctuum, & est in fine infelatum, ergo amplè est interpretandum, ut comprehendar non solum officium diuinum quod pro viuis peragitur, sed quod peragitur pro defunctis. Neque his obstat Textus in cap. cum & plantare, quod si Templarij de Privilégio, & cap. ut privalégio, & illud eadem tñt, quibus contraria sententia præcipue nititur, vbi seculares ad sepulturam Ecclesiastican non admittuntur, tametsi admittantur ad diuinam officia, quia non in coram fauorem, sed in fauorem Templariorum privalégium illud concessum est. Secus est de privilege dico cap. alma, quod in fauorem torius populi Christiani expediatum fuit. Præterquam quod ad sepulturam Ecclesiastican admitti possunt omnes in dicto cap. cum & plantare, nisi expressè excepti fuissent. Cum ergo in dicto cap. alma nulla sit talis exceptio, assendunt est omnes admitti posse.

Ceterum est hæc sententia valde probabilis sit, probabilitatem existime negantem his festivitatibus posse solemniter quodlibet corpus defunctum sepulture concedi, quam docuit Gloria in Clement. i. verbo à iure de Sepultur. Couarru. plures referens, dicto cap. alma 2. p. 5. num. 6. Vgolin. lib. 5. cap. 9. s. Maiol. lib. 3. de irregulari. cap. 2. num. 8. Suar. disp. 3. id. 1. num. 13. Coninch. disp. 17. dub. 2. n. 55. Aula disp. 4. sect. 3. dub. 4. Filiat. tract. 18. num. 99. Gaspar Hurtado de interdicto difficult. 9. Monoc. qui priuatum sepulture Ecclesiastica sit vñus ex effectibus interdicti, & distinctus à priuatiōne diuinorum officiorum ex Texu in cap. si ciuitas de sentent. examinatur in 6. & cap. episcoporum, de Privilégio, eodem lib. At laicis tempore generali localis interdicti, denegatur Ecclesiastica sepultura, que solis Clericis est concessa in cap. quod in re de penitent. & remiss. Neque in dicto cap. alma, hec denegatio reuocatur, cum ibi nulla sit facta mentio sepultura Ecclesiastica. Ergo nullatenus possunt Ecclesiastica sepultura tradiri. Secundum probo ex cap. cum & plantare. §. quod si Templarij de Privilégio inibi dicuntur accedentes Templo, & Hospitaliis ad Ecclesiam interdictam semel in anno celebrari posse diuina officia publicè apertis ianuis, propter eorum iucundum aduentum, ut explicatur cap. ut privilegio. §. illud de Privilégio, & tamen Ecclesiastica sepultura laicis denegatur. Ergo signum est ex concessione diuinorum officiorum sepulturam non esse concessam. Neque obstat non in fauore laicorum, sed Templariorum hoc priuilegium concessi, siquidem ex solo fauore Templarii facto laici ad diuinam admittuntur, cur ergo non admittuntur ad sepulturam? Neque valer dicere admittendos fore, nisi ibi expresse excepti, quia illa exceptione non est noua dispositio, sed iurius declaratio. Et confirmo, quia in dicto cap. quod in te, conceditur clericis Ecclesiastica sepultura, non autem conceduntur diuina officia, sed potius ex vi illius cap. denegantur. Ergo Ecclesiastica sepultura quid distinctum est ab officiis diuinis, ac proinde ex concessione, vel negatione diuinorum officiorum, non est censenda concessa, vel negata sepultura.

Neque obstant argumenta contraria sententia. Ad prium concedo quibus communamus viuis posse communicare defunctis in eadem re, scilicet in diversa. Vnde cum non communemus viuis in sepultura Ecclesiastica, sed solum in diuinis officiis, inferitur cum ipi defuncti solum in officiis communicare posse. Ad secundum nego Ecclesiastica sepultura prohiberi ratione diuinorum officiorum tantum; si quidem verè ratione sui prohiberetur. Ad tertium concedo priuilegium d. cap. alma latè interpretandum esse, sed non ultra verborum proprietatem, cum autem ibi illud priuilegium solum sit de officiis diuinis, non verè de Sacramentis, & Ecclesiastica sepultura, sicut sola officia diuinia, non Sacra menta, neque Ecclesiastica sepulturam permitti.

Ex his efficit laicum habentem priuilegium assistendi officiis diuinis tempore interdicti, recipiendae sacramenta, ex vi huius priuilegij tantum non posse in loco sacro interdicto sepeliri. Sicut Suar. Coninch. Vgolin. Hurtado, & alii locis allegatis docent, tametsi contrarium satis inconsequente docuit Aula suprà, dub. 4. Concedo tamen, si priuilegium aliqui concederetur sub hac generalitate, ut ad diuinam admittetur, posse ex vi illius Ecclesiastica sepultura tradi, quia ex illa generali concessione videtur omnes effectus interdicti suspendi. Argum. cap. si sentent. excommunicat. in 6. Ut bene aduerterit Suar. disp. 3. sect. 1. num. 16.

Hucusque de interdicto generali locali sermonem fecimus. Etsi de interdicto locali speciali loquamur, nemini est dubium Ecclesiastica sepulturam ibi prohiberi. Solum est dubium. An exceptio, & priuilegium prædictum clericis concessum extendatur ad interdictum hoc locale speciali? Quia in re innocent. in cap. fin. de excessib. pralator. & Ioan. Andreas cap. quod in te de penitent. & remissib. & Summa Asten. 2. p. lib. 7. tit. 16. art. 2. initio negatuvam partem tenuerunt, duci ex eo quod in dicto cap. quod in te, vbi sepultura Ecclesiastica de cedentibus conceditur, sermo sit de interdicto locali generali. Non igitur extenui debet hæc concessio ad locale speciale interdictum.

Ferd. de Castro, Sum. Mor. Pars VI.

Communior tamè sententia affimat clericum in ea Ecclesia sepeliri posse, illiusmet Ecclesia sit, nam esto expediens sit, et in Ecclesia non i interdicta si commode fieri possit, sepeliantur, nulla tamen est obligatio, cum nullibi inueniatur clericus a sepultura loci specialiter interdicti exclusus. Nam Textus in d. cap. quod in te, mentionem faciens interdicti generalis, speciale non exclusit, & illa mentio facta est, quia interdictum generale est frequenter, non vt dispositionem restringat. Sicuti tradit Panormit. in dicto cap. quod in te, num. 10. Sylvestri verbo interdictum 5. num. 10. Couart. cap. alma. 2. p. 5. 1. num. 7. Henr. lib. 1. cap. 44. num. 4. Sayus lib. 5. cap. 8. & 2. n. 12.

Si vero Clerici alieni sunt gravior est dubitacio, an in loco specialiter interdicto sepeliri possint? Negant Panormit. Sylvestri. Couarru. Henr. locis allegatis, nam cum habeant Ecclesiastas noui interdicti, quibus sepeliri possint, non debet Ecclesia interdicta illis concedi. Hac tamen ratio solum probat conuenientiam non obligationem, ideoque probabilius existimo sepeliri in ea Ecclesia posse, quod docuit Hostiensi in cap. fin. de excessib. pralator. Paludan. in 4. d. 18. q. 8. in art. 2. princip. conclus. 10. Sayus lib. 5. cap. 8. num. 13. Suar. disp. 3. 5. sect. 2. num. 4. Aula. 5. p. de censur. disp. 4. sect. 3. dub. 2. vers. 1. ea cuncti. Moneor, quia nullus textus concessum clericis sepulturem tempore interdicti, localis restringit ad propriam Ecclesiam. Item ex quod clericis in dicto cap. alma concessum sit diuina celebrari superiore. statutum tam Clericos illius Ecclesie, quātū alienos admitti posse. Ergo eadem ratione ex concessione sepultura clericis facta, omnes indiferenter admitti poterunt, quia ratio concessionis eadem in omnibus est, scilicet clericalis ordo. Præterquam quod plures essent clerici ab Ecclesiastica sepultura exclaudi, cum plures essent clerici ab nulli speciali Ecclesie acripsi.

Illud vero est certum Clericos in Ecclesia specialiter interdicti sepeliendos esse absque officio Missæ, & absque cantu, & pulsatione campanarum, quia ita praescribitur in d. cap. quod in te. Neque per concessionem cap. alma mater est aliquid mutatum, cum concessio cap. alma non de interdicto speciali loci, sed generali loquatur. Sicuti notaruit Paludan. dict. conclus. 10. Couarru. §. 2. num. 2. vers. clericis. Henr. cap. 44. num. 4. Say. lib. 5. cap. 8. num. 14.

Ponit si loquamur de Interdicto personali, si hoc speciale sit constat interdictum priuatum esse Ecclesiastica sepultura. Cap. Episcopatus de Privilégio in 6. & Clement. i. de sepultr. Et idem est, si caufam culpabilem Interdicto dederit, quia (ve lèpe dixi) hic habetur ut personaliter interdictus, neque in hac parte aliqui etiam clero faver illius conceditur. Debet tamen esse denunciatus, nam post Extrauag. ad evitanda scandala, nemini est neganda sepultura Ecclesiastica ex vi aliquius censoru, vel sententiæ, nisi prius fuerit ea censoria, vel sententia denunciata. Vt colligitur ex ipsa Extrauag. & ex cap. ut priuilegio de Privilégio. & cap. Episcoporum eodem tit. in 6. Et tradit Suar. disp. 3. sect. 3. à num. 2. & disp. 3. 7. sect. 2. num. 2. Coninch. disp. 17. dub. 2. num. 62. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 4. cap. 2. in fine. num. 4. Si vero generale interdictum sit, eadem ratione priuantur interdicti Ecclesiastica sepultura, quia hic est effectus proprius interdicti absolute lati. Neque opus est, ut singuli communitas interdicta denunciatur, quia hoc ferè est impossibile. Satis namque est, ut ipsa communitas quæ interdictum denunciata sit, ex eo enim reliqui qui partes sunt illius communitas denunciati censentur, ut bene notaruit Suar. disp. 3. 7. sect. 2. num. 2. Coninch. disp. 17. dub. 2. num. 6. Aula. 5. par. disp. 5. dub. 1. §. sect. 2. aduentum. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. p. 4. cap. 2. in fine. Tamen non improbabiliter contrarium leniat Saa, verbo interdictum. num. 3. Nauar. cap. 27. n. 187.

Nominatum denunciatur interdictus si decedat absque absolutione, & nullum contritionis signum dedisse constituit, neque illius illa sit probabilis opinio, extra locum sacrum sepeliendus est. At si constat signa contritionis exhibuisse, vel saltem attenta conditione personæ probabilis suspicio sit quod non esset decesus absque penitentia, poterit praefixa indirecta absolutione ab interdicto Ecclesiastica sepultura tradi. Sicuti tradunt alii relatis Sayus lib. 5. capite 8. num. 22. Eman. Rodrig. in explicit. Bulla. §. 5. num. 1. Aula 5. p. disp. 4. sect. 3. dub. 1. in fine.

Tandem si interdictum sit solum ab ingressu Ecclesie, &

ante mortem penitentur etiam si absolitus non sit, proba-

bilis existimo nulla praetexta absolutione posse Ecclesiastica sepultura tradi, quia hoc interdictum videatur appositum,

quousque penitentia exhibeat. Argum. cap. 5. cui de sen-

tent. excommunicat. in 6. ibi id cui est Ecclesia interdictus in-

gressus si durante interdicto decedat, non debet in Ecclesia, vel

canonicis Ecclesiastico nisi penitentur sepeliri. Ergo penitentia

posita, ut pote conditione impleta sepeliri debet, neque ab-

solutio ibi expostulatur. Sicuti notaruit Sayus lib. 4. cap. 9.

num. 18. in fine.